



DOCUMENT CODE : Product Specifications

EFFECTIVE DATE : 28th February 2020

Page 1 of 2

DOCUMENT TITLE : MARGHERITA PIZZA

Description: The Product is a Mediterranean style gourmet pizza

Topping Ingredients: Napoli Sauce (Tomatoes, Thyme, Salt, Acidity Regulator: Citric Acid (E330) Mozzarella Cheese, (Pasteurised Milk, Salt, Anticaking Agent E460, Starter Cultures, Enzyme, Preservative (E200)) Fior Di Latte (Pasteurised Milk, Salt, Non-animal Rennet, Starter Cultures), Tasty Cheese (Pasteurised Milk, Salt, Anticaking Agent E460, Starter Cultures, Enzyme, Preservative (E200)) Mixed Herbs.

Pizza base ingredients: Wheat Flour (Thiamine, Folic Acid), water, salt, sugar, canola oil, yeast, (saccharomyces cerevisiae, emulsifier (sorbitan monostearate E491)

Size: 560gm (11 ½" frozen) - 500gm (11 ½") – 220gm (7 ½") – 360gm (9")

Packaging: Primary - Clear Plastic Vacuum Bag
- Label

Carton Size: Frozen 7 ½" L:313mm x W:226mm x H:202mm
Frozen 9" L:331mm x W:241mm x H:230mm
Frozen Family 11 ½" L:485mm x W:276mm x H:122mm

Inner unit QTY: Frozen 7 ½" : 12 Units
Frozen 9": 12 Unit
Frozen Family 11 ½: 6 Units

Transport / Distribution: Transport is provided by NGF Foods Pty Ltd or directly by distributors, using their own vehicles. Refrigerated transport is used and the Temperature must be ≤ -5°C. Vehicles must fit requirements for food transport vehicles as required by law. On dispatch the outgoing products are measured for their temperature. After dispatch the distributor is responsible for the correct storage and handling of the product.

Shelf Life: Refrigerated – 21 days from manufacture at <5°C
Frozen – 1 year from manufacture at -18 °C
In order to ensure the integrity of our product, it must be stored in its packaging until usage is required.

Safety Criteria: Standard Plate Count: <100,000 per gm
Coliform: <100 per gm
E. Coli: <10 per gm
Coagulase +ve Staph: <100 per gm
Yeast and Mould: <1000 per gm
Salmonella: Absent per 25 gm
Listeria: Absent per 25 gm

Labelling: The Margherita pizza is labelled with Product Name, Company Name, Company Contact Details, Net Weight, Storage



DOCUMENT CODE : Product Specifications

EFFECTIVE DATE : 28th February 2020

Page 2 of 2

DOCUMENT TITLE : **MARGHERITA PIZZA**

Instructions, Ingredients, Use By Date, Nutritional Information, Allergy Advice and Barcodes

Sensitive Ingredients:

All allergens are clearly labelled in the Ingredient listing. There is also a warning statement underneath the Ingredients that states "Product contains milk and wheat. Products containing soy, fish, shellfish, sulphates, tree nuts, eggs and sesame are produced on this site"

Method Of consumer preparation:

Preheat oven to 210°C, remove pizza from bag & place onto baking tray. Cook for 12-15 minutes until base is crisp. Slice and serve.

GMO:

We currently do not use any *Genetically Modified Food organism* in the: **Margherita pizza**

Barcode Number: 9340949 000497 - 500gm fresh (11 ½")
9340949 001753 – 560gm family frozen (11 ½")
9340949 001760 – family frozen (11 ½") Outer Carton Label
9340949 000596 – 360gm (9")
93409490 00923 – 9" outer carton label
9340949 000732 – 220gm (7 ½")
9340949 000749 – 7 ½" junior outer carton label
9340949002569 – 9" Retail Box

Nutritional Information:

	Average Quantity Per Serving 100gm
Energy KJ/1000	1290kj
Protein (Nx6.25) g/100g	8.8g
Fat g/100g	3.6g
- Saturated	2.1g
Carbohydrates	59.8g
- Sugars	10.2g
Sodium	388mg

Approved Product Specification

Issue Date: 28th February 2020

Mandi Bacon
Quality Consultant